ואשר לפנינו לאוצר, הרי אין חוק, שמי שבונה בית מוכרח לפנות אל האוצר בבקשת הלוואה, אך אם הוא זקוק לכך, עליו לפנות אל האוצר.

אשר לתכנון, לא ייתכן שנעשה חוק מיוחד לבנות בירושלים בלי תכנון, לממשלת המנדט לא היתה חכמת בניה בארץ, והיא לא הכינה ולא הכשירה שט

## ב. חוק לעשיית דין בנאצים ובעוזריהם, תש"י—1950 \*

(קריאה שניה וקריאה שלישית)

מספר שנים מיום היעשות הפשע, נוהגים לפי העקרון של „עבר זמנו — בטל קרבנו“. אבל, בחוק זה הגדלנו את תקופת ההתיישנות בכמה פשעים, ובסעיפים מיוחדים, בשני הסעיפים הראשונים, הנוגעים בפשעים החמורים ביותר, ביטלנו לגמרי את עקרון ההתיישנות.

לפי סעיף 10, כפי שנוסח עלידי רוב הוועדה, אפשר יהיה לאדם נרדף, ליהודי או גרמני, או בן עם אחר שהיה במאסר, אשר עשה איזה מעשה או נמנע מעשות מעשה, הנחשב כעבירה לפי חוק זה, לטעון שדבר זה בא כתוצאה מאיום כלפיו — ולפי חוק זה יהיה בית המשפט חייב לשחרר

היו"ר י. שפרינצק:

אני זוכרים לסדר היום.

נתחיל בסעיף ט' של סדר היום — חוק לעשיית דין בנאצים ובעוזריהם, תש"י — 1950. רשות הדיבור ליושב ראש ועדת החוקה, חוק ומשפט, חבר הכנסת ניר.

נתום ניר רפאלקס (יו"ר ועדת החוקה, חוק ומשפט):

כנסת נכבדה, בשם ועדת החוקה, חוק ומשפט, אני מביא עכשיו לפני הכנסת את החוק לעשיית דין בנאצים ובעוזריהם, וברצוני להדגיש בו כמה נקודות.

— חוק לעשיית דין בנאצים ובעוזריהם (בורג) : חוק תקציב השירותים הדתיים היהודיים (תיקון) (בורג, רוזן, רוקח, פראי) —

ה צ ב ע ה
הסעיפים 12 — 17 נתקבלו.

היו"ר י. בורג :
אני מעמיד להצבעה את סעיף 11. כפי שהוצע עליידי הוועדה.

היו"ר י. בורג :
עכשיו נצביע על החוק כולו.

ה צ ב ע ה
סעיף 11 בנוסח הוועדה נתקבל.

ה צ ב ע ה
החוק לעשיית דין בנאצים ובעוזריהם תש"י — 1950, בנוסח הוועדה נתקבל.

היו"ר י. בורג :
אני מעמיד למנין את הסעיפים 12 עד 17. יעד ככלל, באין הסתייגויות להם.

**ג. חוק תקציב השירותים הדתיים היהודיים (תיקון), תש"י—1950 \***
(קריאה ראשונה)

הדתות ובמשרד המשפטים, אך לא סוכמה עדיין וגם לא יכולנו עדיין להביאה לממשלה.

היו"ר י. בורג :

בתנאים אלה אני מציע לתקן את הסעיף שקראתי לפניכם, האומר : „מועצה דתית לא תכהן יותר משנה אחת מיום פרסום חוק זה ברשומות“, מפני שהפרסום היה ב־17 באוגוסט 1949 ולפיכך יחדלו המועצות הדתיות לכהן ב־16 באוגוסט 1950, כלומר כעבור ימים אחדים.

אתמול החליטה הכנסת להעמיד על סדר־היום את החוק לתיקון פקודת העיריות. מתוך התחשבות מסוֹי יימת אני מעמיד קודם על סדר־היום את חוק תקציב השירותים הדתיים היהודיים (תיקון). תש"י — 1950. רשות־הדיבור לשר־המשפטים.

ישראל רוקח (חציונים הכלליים) :

שר־המשפטים פ. רוזן :

לפי התאריך העברי כבר עבר הזמן, זה היה בט"ו באב. (קריאה) : לפי התאריך העברי זה היה בכ"ב באב.

אדוני היושב־ראש, כנסת נכבדה, אני מבין, ששר־הדתות אינו מרגיש את עצמו טוב ביותר ולכן הנני ממלא את מקומו בהביא לפניכם את החוק לתקציב השירותים הדתיים היהודיים (תיקון), תש"י — 1950. החוק הוא קצר ביותר : „חוק תקציב השירותים הדתיים היהודיים, תש"י — 1949 יתוקן כך :

שר־המשפטים פ. רוזן :

על־כ־פנים, הממשלה מבקשת שהות, ומציעה, להאריך את התקופה עד ל־31 במארס 1951, כ"ג באדר ב' תש"א. אני מבקש להעביר את החוק לוועדה.

בסעיף 3, במקום סעיף־קטן ה' יבוא סעיף־קטן זה : (ה) כהונתה של מועצה דתית תיתם לא יאוחר מיום כ"ג באדר תש"א — דומני שהכוונה לאדר ב' — (31 במארס 1951).“

לנו אין כבר חלק בזה. אנו עשינו את שלנו, וכמדומני שגם שר־המשפטים מכין הכל. אני מבקש לקבל בינתיים את ההצעה של שר־המשפטים, לנסור את הדבר לוועדה והיא תדון על הפרטים.

היו"ר י. בורג:

אני מעמיד להצבעה את ההצעה להעביר את הצעת־החוק לוועדה.

הצבעה

ההצעה להעביר את חוק תקציבי השירותים הדתיים היהודיים (תיקון), תש"י — 1950, לוועדת־הפנים, נתקבלה.

## ד. חוק לתיקון פקודת העיריות, תש"י — 1950 \*

(קריאה ראשונה)

היו"ר י. בורג:

אנו עוברים עכשיו לדיון בהצעת־חוק בנוגע לתיקון פקודת העיריות. רשות־הדיבור להבר־הכנסת גירי רי. שיביא לפנינו את הנימוקים של המציעים. בדיון זה נקציב אחר־כך המש דקות לכל מתווכח.

ישראל גורי (מפא"י):

כנסת נכבדה, אני מביא בשם מספר מחברי־הכנסת הצעת תיקונים לחוק העיריות, בנוגע לסעיף 24 (א) ולסעיף 29 (ו). אקרא לפני חברי־הכנסת את שני הסעיפים ואסביר את הנימוקים של המציעים.

בסעיף 24 (א) נאמר: „באי־כוח הרישומות או ממלאי־

\* ראה נספחות.

ישיבה קע"ג, י"ח אב תש"י (1 אוגוסט 1950)
— חוק לתיקון פקודת העיריות (גור, בורג, א. כהן) —

להרפס רק פתקים קטנים, שיודפס עליהם שם הרשימה והאות של הרשימה. כן יש להביא בחשבון, שרכבות אני שים ישתתפו בבחירות במחנות הצבא, וזה יחייב, שמחנות הצבא יצטרכו לספק לא פחות מחמש מאות רשימות מועמדים, שהרי הבחירות נערכות הפעם ביום אחד בע"שרות מקומות, בקרוב לחמשים ישובים.

האם כל הדברים האלה הם אישיים כל כך? ואם כן, מדוע הם חוזרים ונשנים בכל העיריות והמועצות המקומיות אצל נציגי המפלגות האזרחיות?

אני חושב שכל אדם ברדעת מבין, שאופן ניהולן של העיריות או של המועצות המקומיות נקבע

ישיבה קע"ג, י"ח אב תש"י (1 אוגוסט 1950)
— חוק לתיקון פקודת העיריות (הכרמלי, גיל) —

### אליהו הכרמלי (מסא"י):

רבותי, חברי-הכנסת הנכבדים. במשך חמש הדקות הנתונות לרשותי, אעיר מספר הערות בלבד — ובראש ובראשונה לחברי סיעתי ממסלגת פועלי א"י, לחברים בן צבי וליבנשטיין, שאמרו בערך כך: הראשון — ששיטת המחיקות היא השיטה הנכונה

ה צ ב ע ה

בעד ההצעה להעביר את הצעת-החוק

לוועדת-הפנים — 30

נגד — 15

ההצעה להעביר לוועדת-הפנים את הצעת-החוק

לתיקון פקודת העיריות, שהוגשה עליידי חברי-

הכנסת י. גורי, דוד הכהן, ב. מינץ, א. פראי וי.

שרי — נתקבלה.

## ה. חוק גיל הנישואין, תש"י—1950 \*

(קריאה שניה וקריאה שלישייה)

ישראל ברייהודה (יו"ר ועדת-המשנה לחוק גיל

הנישואין):

חברי הכנסת זוכרים בוודאי את גורלו האומלל של החוק הזה, שסעיפיו השונים הוחזרו ארבע פעמים לוועדה לשם כירור נוסף. בפעם האחרונה, ב-21 ביוני, החזירו לוועדה, לפי הצעת חברי-הכנסת למ, את סעיף 3 (ב)

אני חושב שכל חברי הכנסת יודעים בעד מה הם רוצים להצביע. אנו מעמידים עצמנו למנין את הסתייגותו של חברה הכנסת ברייהודה, אחרי ששמענו את הנימוקים שלו, ואת תשובתו של באיכות רוב הוועדה.

ה צ ב ע

בעד התיקון של חברה הכנסת י. ברייהודה — 22

נגד — 24

התיקון של חברה הכנסת י. ברייהודה, להוסיף סעיף 5 בחוק גיל-הנישואין, תש"י — 1950, לא נתקבל.

היור"ר י. בורג :

לפני שאעמיד להצבעה את כל החוק כולו, אתן רשות לקריאת הצהרות לחברה הכנסת כהנא, ואחריו — לחברי הכנסת גירגורה.

ישראל ברייהודה (מפ"ם) :

אני חושב שעד לגמר ההצבעה — כלומר : הצבעה שלישית על החוק כולו — אין מקום להצהרות.

היור"ר י. בורג :

אילו החליטה ועדת הכנסת מהי הפרוצדורה בהזמנת חבר לוועדה, ואילו היתה כאן החלטה אם הוא צריך להיות מוזמן, אז ייתכן שהייתי נענה להצעתך. אבל מכיון שאין הדבר כך, אני יכול להצטרף או לא להצטרף על כך, אך עובדה היא שהיו הסתייגויות והן נפלו.

אני מעמיד למנין את כל החוק על התיקונים שנתקבלו בשעתו.

ה צ ב ע ה

חוק גיל הנישואין, תש"י — 1950, נתקבל.

אריה בהיר (מפא"י) :

אחרי ההצבעה הזאת אני רוצה רק לציין, שחבר הכנסת ג'רג'ורה צריך היה...

הי"ר י. בורג :

לפי הפרוצדורה שלנו אין מקום לצינונים. מזור תתחיל הישיבה בשעה 14.30, בה יתקיים דיון על עניני הקיצוב של הממשלה.

הישיבה ננצלה בשעה 20.15.

שנתקבל — פרצה החותרת תחת המוסר הציבורי ותחת עצם מטרת החוק.